MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Direção Geral
Gabinete

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 013 DE 20 DE ABRIL DE 2021

DISPÕE SOBRE O 2º PROCESSO
SELETIVO DO PROGRAMA DE
MONITORIA REMUNERADA E
VOLUNTÁRIA PARA OS CURSOS
DE BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL 1º
SEMESTRE DE 2021 E TÉCNICO
EM EDIFICAÇÕES,
MODALIDADE INTEGRADO
ANO 2021 DO
IFMG CAMPUS AVANÇADO
PIUMHI.

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 02 de 02 de
janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção
2, pág. 20, juntamente da Diretoria de Ensino,

DIVULGA o resultado preliminar do Edital 013/2021:

Disciplina Docente Candidato(a)
Selecionado(a)

  1 - Física II - Engenharia Civil  (REMUNERADA)    Roque Teles
Frade Paulinelli

   1º lugar - Pedro
Gustavo de Faria

  2 - Língua Portuguesa e Literaturas III - Técnico em
Edificações Integrado (REMUNERADA)

   Fabrício
Ademar
Fernandes

   1º lugar: Guilherme
Odilon Costa
   2º lugar: Caio Santos
Silva

  3 - Geometria Analítica e Álgebra Linear - Engenharia
Civil (VOLUNTÁRIA)

   Douglas Danton    Não houve inscritos

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/04/2021

  4 - Hidráulica I - Engenharia Civil  (VOLUNTÁRIA)    Thaís de
Oliveira Azevedo    Não houve inscritos

  5 - Fenômeno de Transportes - Engenharia Civil
(VOLUNTÁRIA)

   Thaís de
Oliveira Azevedo    Não houve inscritos

  6 - Cálculo Diferencial e Integral III - Engenharia Civil
(VOLUNTÁRIA)

   Ceile Cristina
Ferreira Nunes    Não houve inscritos

  7 - Concreto Armado I - Engenharia Civil
(VOLUNTÁRIA)

   Júnior Henrique
Canaval

   1º lugar: Guilherme
Costa de Oliveira

Piumhi, 28 de abril de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) Pró-tempore, em
28/04/2021, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0824373 e o código CRC AE3A3F09.

23715.000284/2021-16 0824373v1